
Republica-se a Portaria n°221/2021/SMA devido em sua ultima publicação no diário 232 de 
09 de novembro de 2021, não haver constado todas as 4 páginas do documento

~------------------, , Publicado no Diário : 
Oficial Eletrônico : 

i Nº238/2021 - Data: de 18 : 
: de novembro de 2021. : '····-~·~~··~•·····~ 

Pubíleado no ~r~ão 
Oficial do Mumcip10 

Nº.J?)a. , Pg .. _-__ 
M't'ã:de ÇP, a~-----:-

D0' 1 de+-::() 1 

PREFf~ IT U RA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA M U NIC IPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 221/2021/SMA 
De 27 de Outubro de 2021 

SÚMULA: Concede licença para 
acompanhamento saúde familiar 
à servidor público do Município 
de Fazenda Rio Grande. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 5487 de 04 de janeiro de 2021 , em conformidade com a Lei Complementar 
nº 60 de 28 de fevereiro de 2013 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art. 
23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo 1. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Secretário Munic 
Decreto nº 

... 

Fazenda Rio Grande, 27 de Outubro de 2021 . 

---~-G.A.-6ih/4.c-t 
MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO 

Técnica em Controle Administrativo 
Divisão de Medicina do Trabalho 

Secretaria Municipal de Administração 
Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 

Fone: (41) 3627-8500 



PROCESSO 

55665/2021 

55855/2021 

55976/2021 

56011/2021 

56149/2021 

56158/2021 

l'R E FE IT URA OE 

FAZENDA 
RIO GRAN DE 

SECRETARIA MUNIC IPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

ANEXO 1- PORTARIA 221/2021 - SMA 

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO 

355671 

355428 

348788 
348159 

355582 

357813 

357859 

22/10/2021 
ADRIANA MARTINS 

PROFESSORA 20H até 
DE PAULA CREMON 20/11/2021 

(30 dias) 

14/10/2021 
TACIELI ADRIANE 

PROFESSORA 40H até 
MACIEL VIDAL 16/10/2022 

(3 dias) 

20/10/2021 
JULIANA DA SILVA PROFESSORA até 

SIMÕES 20H+20H 22/10/2021 
(3 dias) 

22/1 0/2021 

MARIA CRISTINA e 
FERNANDES DE PROFESSORA 40H 24/10/2021 

ANDRADE PORTO até 
30/10/2021 

(8 dias) 

01/10/2021 
18/10/2021 

BRENDA e 
KNIAZEWSKI PROFESSORA 40 20/10/2021 

SCHMIDT até 
21 /1 0/2021 

(4 dias) 

TAINAH MIKAELA DE 21 /1 0/2021 

CARVALHO DA TÉCNICA EM até 

CRUZ ENFERMAGEM 24/1 0/2021 
(4 dias) 

Secretaria Municipal de Administração 
Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR- CEP: 83.823-901 

FnnR· 141) :ln?7../1!'iílíl 

SECRETARIA 

SME 

SME 

SME 

SME 

SME 

SMS 



348446 56171/2021 
211201 

56276/2021 348552 

56356/2021 352842 

56527/2021 356487 

56537/2021 350939 

56677/2021 355576 

56683/2021 356600 

PA:6:FG:ITURA D e': 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA M U NIC IPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

ELIZABETE REGINA 
PROFESSORA BARBOSA DE 

SOUZA 20h+20h 

VALDIRENE ALVES AUXILIAR DE 
DE SOUZA SERVIÇOS GERAIS 

VALERIA 
RODRIGUES PROFESSORA 20H 
MEDEIROS 

MARIANE ZATTA DE 
PROFESSORA 40H MEDEIROS 

MARIANA CAROLINA EDUCADORA DE 
DE SOUZA RIBEIRO INFÂNCIA 

TALITA LUIZA DA 
PROFESSORA 40H SILVA FARIA 

SIMONE DOS 
PROFESSORA 40H SANTOS RIBEIRO 

Secretaria Municipal de Administração 

19/10/2021 
até 

20/10/2021 
e 

21/10/2021 
(3 dias) 

25/10/2021 
até 

03/11/2021 
(1 o dias) 

23/10/2021 
até 

06/11/2021 
(15dias) 

25/10/2021 
até 

29/10/2021 
(5 dias) 

25/10/2021 
até 

27/10/2021 
(3 dias) 

25/10/2021 
até 

28/10/2021 
(4 dias) 

08/10/2021 
e 

18/10/2021 
até 

19/10/2021 
(3 dias) 

Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 
Fone: ( 41 ) 3627-8500 

SME 

SME 

SME 

SME 

SME 

SME 

SME 

\)'vQ_ . 



56831/2021 352240 

PRE FE ITURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNIC IPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

JUSSARA MARIA ASSISTENTE 
SIRICHUK TEIXEIRA ADMINISTRATIVO 

Secretaria Municipal de Administração 

25/10/2021 
até 

27/10/2021 
(3 dias) 

.. -.-

Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 
Fone: 141) 3627-8500 

SMAS 


